funcionamiento derivados de ejecución de avales en este programa de fomento. 

C5).- No obstante los datos vertidos en la memoria obrante en el expediente, 

recogidos en el apartado C3) anterior, la convocatoria que se proyecta para 2018, 

establece en CIENTO CINCUENTA MILLONES (150.000.000,00.-) DE EUROS 

el volumen global de péstamos a conceder por las entidades financieras 

colaboradoras [de los que treinta -30- se reservan para el colectivo de personas 

empresarias individuales y los ciento cincuenta -150- restantes para el de pequeñas